
 - 1 -

臺灣士林地方法院 112 年度標售奉准報廢財物投標須知          

一、案號：1121220-1 

二、標的名稱：報廢冷氣機、電腦等乙批財物，依現狀拍賣。 

三、開標日期及地點：112 年 12 月 20 日上午 10 時於臺北市士林區士東路 190

號本院 4樓會議室辦理公開標售採通信投標方式。當天如因颱風或其他突發

事故經台北市政府公告停止上班，則順延至恢復上班之第 1個工作天上午 10

時本院會議室開標。 

四、保證金金額：新台幣 3,000 元。 

五、標售底價：新台幣 30,000 元。 

六、現場查看時間及變賣標的放置地： 

(1) 現場查看時間：請於上班平日星期一至星期五上午 9時至 11 時或下

午2時至4時，務必事先洽詢承辦人安排查看時間(電話02-2831-2321

分機 1565 李小姐)， 變賣標的放置本院 3院區，請廠商自行估算查

看時間。  

(2) 變賣標的放置地 ：本院士東路院區（臺北市士林區士東路 190 號）、 

士林簡易庭院區(臺北市士林區重慶北路 4段 2號)、內湖民事辦公大

樓(臺北市內湖區民權東路 6段 91 號)  

七、投標資格：投標廠商應附具下列證明文件影本： 

(1)設立證明(例如:公司登記證明文件或商業登記證明文件等) 

(2)納稅證明（例如：最近一期營業稅繳稅證明，若不及提出，得以前一期

營業稅繳稅證明代之。） 

(3) 政府環保單位核准應回收廢棄物回收業、清除業或處理業登記證明文

件。 

八、全份招標文件包括(1)投標須知、(2)投標單、(3) 投標廠商資格審查表、(4) 

授權書、(5) 切結書。 

九、投標文件領取方式及地點：自公告日起請逕於本院網站

(http://sld.judicial.gov.tw/)，自行下載列印投標文件。 

十、投標文件售價：無。 



 - 2 -

十一、投標單之填寫方式，應依下列規定： 

    (一)以毛筆、自來水筆、原子筆書寫或機器打印。 

(二)投標金額以中文大寫書寫，並不得低於標售底價。 

(三)填妥投標人姓名、身分證統一編號、住址、電話號碼，法人（公司）應

註明法人名稱及登記文件字號，並註明投標人外出時代理收件人姓名住址。 

(四)投標廠商應於投標文件註明聯絡方式，如果填寫有誤，以致未能連絡上， 

其不利益之結果概由投標廠商負責。 

(五)二人以上共同投標時，應指定一人為代表人，未指定者，以投標單所填

之第一人為代表人，投標人不得異議。 

(六)投標文件外封套請自行準備，並應裝釘，封套外應註明標案名稱、案號、

投標廠商名稱、地址、電話。 

十二、收受投標文件地點及方式：請於 112 年 12 月 19 日下午 5時 30 分止前，

以郵遞、專人送達至下列收件地點：臺灣士林地方法院臺北市士林區士東路

190 號 4 樓總務科或 1 樓收文處(投標人應將填妥之投標單連同應繳保證金

之票據或繳交現金之收據或憑證妥予密封，以掛號函件於開標前一日寄(送)

達本機關。逾期者，不予受理，原件退還，以本院收受時間為憑)。 

十三、開標決標：本件採合併拍賣方式並以總價決標，以合於招標文件規定且逾  

     底價之最高標者得標。 

（一）有下列情形之一者，投標無效其價格標不予開標，並通知投標廠商原件領

回或寄回，標件寄(送)達後不得再為更正、補充或為棄權等要求： 

     1.投標單及保證金票據，二者缺其一者。但免計收保證金者不在此限。 

     2.保證金金額不足或票據不符本須知規定者。 

     3.投標單所填投標金額經塗改未認章、或雖經認章而無法辨識、或低於 

標售底價、或未以中文大寫者。 

     4.投標單所填標的物、投標人姓名，經主持人及監標人共同認定無法辨識 

者。 

     5.投標單之格式與本機關定之格式不符者。 

     6.投標保證金票據之受款人非本機關名義而未經所載受款人背書者。 

（二）決標：以有效投標單之投標金額之最高標價者為得標人，次高標價者為



 - 3 -

次得標人。如最高標價有二標以上相同時，且均得為決標對象時，應當

場由主持人抽籤決定得標人及次得標人。次高標價者有二標以上相同

時，比照辦理。 

 (三)得標人得親自或出具委託書委由他人出席開標會場，以利決標後辦理後

續事宜。 

(四) 投標廠商得於開標後，得逕向本院總務科聯絡人洽詢或上網查詢開標

結果。 

十四、保證金繳納方式： 

    (一)票據 

1.經政府依法核准於國內經營金融業務之銀行、信用合作社、中華郵政股

份有限公司、農會或漁會之劃線支票（指以上列金融機構為發票人及付款

人之劃線支票）或保付支票。 

2.中華郵政股份有限公司簽發應以「臺灣士林地方法院」為受款人之匯票。

並將保證金票據附於標封內。 

(二)現金 

1.應於投標前先向本院 1樓出納室繳納，並將收據附於標封內，如未得標

需配合本院退還現金流程，無息通知領回。 

2.若直接以現金附於標封內者，視為無效標。 

十五、保證金發還方式：保證金於決標後，除得標廠商外，其餘應由未得標廠 

商持相關證明文件與投標單所蓋相同之印章無息領回。二人以上共同投標

時，得由投標人出具委託書（所蓋印章與投標單相同）委託其中一人代表

領回。 

十六、履約交付期限、方式：應於決標日起 3個工作日內一次繳清全部價款（所

繳保證金應抵繳價款）。得標廠商得以現金、金融機構簽發之本票或支票、

保付支票或郵政匯票，向本院出納繳納（準用政府採購法相關規定辦理）。

如因故延後開標，上述應繳價期限亦隨延後開標日數順延之。有下列情形

之一者，視為放棄得標權利，沒收應繳納之保證金，本院不另催告或通知，

所繳保證金沒收不予發還，得標廠商不得異議，並通知次得標人於 3 個工

作日內按最高標價一次繳清價款承購： 



 - 4 -

(一)投標人放棄得標者。  

(二)得標人逾期不繳價款者。 

十七、停止標售一部或全部標的物時，由主持人於開標當場宣布，投標人不得異

議。 

十八、點交期間及方式：得標廠商繳清全部價款後，應於 3個工作日內洽本院辦

理交付、點交手續。得標廠商於搬運完成後應填具驗交紀錄，驗交後本院

不負責提供保管場地及保管責任，亦不負責搬運之費用和人力、設備。得

標廠商搬運前，應先除去物品上機關標示文字，並應確實維護院區設施之

安全，如有損壞應照價賠償，並不得以無市場價格而拋棄該物品，仍須運

離自行處理。 

十九、得標廠商未依前條期限辦理驗交或搬運完成，經催告後仍不履行者，本院

得按每逾 1日曆日以得標價金百分之 1計算違約金，並得撤銷決標請求損

害賠償。 

二十、本院對於公開變賣之財物，按現況辦理交付，並不負物之瑕疪擔保責任，

緃有內含零件數量缺少，足使其價值、效用或品質有欠缺者，亦同。得標

廠商均不得主張瑕疪擔保責任；得標廠商應依有關環保及相關法規處理。

得標廠商拆卸、搬運設備時應事先作好防範措施，並依照相關法令辦理。

如有公(工)安意外發生時，由得標廠商自負相關法律責任，本機關或第三

人並得請求損害賠償。本報廢品經售出後，日後若有影響環保、公害或觸

犯現行法律規章等情事發生，概由得標廠商負相關法律責任，與本院無

關。本院不負責保固，標售後概不接受換貨或退貨。 

二十一、本須知各款即為契約內容不另訂約，如有未盡事宜，悉依相關法規之規

定。 

二十二、廠商對招標文件內容有疑義者，應以書面向招標機關請求釋疑之期限，

自公告日起等標期之四分之一，其尾數不足 1日者，以 1日計。 

二十三、機關以書面答復前條請求釋疑廠商之期限：投標截止期限前 1日答復。 

二十四、附記： 

（一）決標後點交前如遇天災致標的減損或滅失，而得標廠商或個人不願接受

者，本院得撤銷決標。 



 - 5 -

（二）決標後如發現有投標資格文件係偽造、變造者，本院得撤銷決標，並移

送有關機關依法處理，所繳價金不予退還。 
 

 



 - 6 -

臺灣士林地方法院 112 年度標售奉准報廢財物清冊 

序號 品名 單位 數量 備註 

1 窗型冷氣機 臺 3   

2 箱型冷氣 臺 1  14.0kw 

3 1 對 1 壁掛冷氣機 組 19    

4 1 對 1 隱藏冷氣機 組 9    

5 1 對 2 分離式冷氣機 組 1   

6 1 對 1 冷氣機室外機 臺 2    

7 電腦主機 臺 9    

8 電腦螢幕 面 67    

9 印表機 臺 16    

10 伺服器 臺 10  

HPML350G5*1、

HPLD580G5*4、

HPDL-580G5*1、HP-E60*1、

HPML-350G6*1、LH3000*1、

ML370G3 

11 不斷電系統 臺 6  A-500 

12 交換器 臺 4  

Power connect 

5524/PS4100、DE-816TP、

3COM*1、3COM-4950 

13 網路附加儲存系統 套 1  HPML-350 

14 磁碟機 臺 1  MBA3147RC 

15 防火牆 套 2  
TIPPING POINT 200E、

Netsecure defender 1000 

16 印刷機 臺 1    



 - 7 -

17 影印機 臺 6    

18 喇叭 組 2    

19 伴唱機主機 臺 1    

20 車用監視主機 臺 1    

21 錄影主機 臺 4    

22 音響設備 組 1  
mr-823D/喇叭、擴大機、VHS

播放器 

23 投影機 臺 21    

24 監視螢幕 式 1    

25 車用螢幕 面 3    

26 顯示器 面 7    

27 話機 臺 8    

28 電動銀幕 面 1    

29 相機 臺 4    

30 冰箱 臺 2    

31 碎紙機 臺 5    

32 傳真機 臺 7    

33 電動釘書機 臺 2    

34 標籤列印機 臺 1    

35 置物櫃 座 2  
 

36 沙發椅組 組 3    

37 健身器材 臺 6    

38 攝影鏡頭 批 1    

39 量溫計 支 2    



 - 8 -

40 錄音筆 支 9    

41 折疊桌 張 1  塑膠 

42 電視盒 個 1    

43 折合椅 張 6    

44 辦公椅 張 29    

45 鋁製輪椅 臺 1    

46 吸塵器 臺 3    

47 白板 面 1    

48 推車 臺 4    

49 無線麥克風組 組 4    

50 救車行動電源組 個 1    

51 行車紀錄器 臺 3    

52 鍵盤架 個 2    

53 主機架 個 1    

54 開飲機 臺 3    

55 電器架 個 2    

56 風扇 臺 25    

57 電鍋 個 1    

58 金屬探測器 支 3    

59 高活動櫃 個 1    

60 空氣清淨機 臺 3    

61 打孔機 臺 12  單孔 

62 檯燈 個 10    

63 擴音機 臺 1    



 - 9 -

64 除濕機 臺 1    

65 資訊機房火災警報器等零件 組 2    

66 x 光機含輸送帶桌 組 1    

67 摺疊躺椅 張 8    

68 汽車音響 個 1  中華 TM-5005A 

69 文件提示機 臺 1    

70 車座椅 張 2    

71 車用警報器 臺 2    

72 熱水器 臺 1    

73 洗衣機 臺 1    

74 浴廁下櫃 座 2    

75 錄放影機 臺 1    

76 電腦桌 張 12    

77 木質電腦側桌 張 21   

78 木質辦公桌 張 7  部分已拆解 

79 木質書桌 張 1   

80 木質衣櫃 座 3    

81 木質餐桌、椅組 組 2    

82 木質列表機櫃 座 1  982*1848mm 塑合木板製 

83 木邊桌 張 3    

84 木質長桌 張 2   

85 木質屏風 樘 1   

86 木質電視櫃 座 3   

87 木質鞋櫃 座 1   



 - 10 -

88 木質長椅 張 1   

89 木椅 張 3   

90 木質床頭底組 組 5    

91 木質床架 組 15 已拆解 

92 鐵製床架 組 1 已拆解 

93 床墊 床 3 雙人*1、單人*2 

94 單人沙發墊椅 張 2   

95 鐵櫃 座 2 雙開門 H180cm 

96 馬達 顆 1   

97 門禁零件 個 4   

98 不鏽鋼伸縮門 樘 1   

99 鐵捲門 樘 1   

100 消防偵煙器耗材 箱 1   

101 鐵製管制各水壓箱 座 1   

102 雨衣架 個 1   

103 塑膠籃 個 1   

104 OA 屏風 批 2 
 

105 磅秤 個 2   

106 鐵箱 個 6   

107 計算機 臺 7   

108 膠帶檯 個 3   

109 抽屜室鐵櫃 個 1   

110 電子時鐘 個 30   



 - 11 - 

111 錄音帶 捲 3670   

112 鐵層架 座 2   

113 液晶電視 臺 2  

 



 - 12 -

臺灣士林地方法院 112 年度標售奉准報廢財物投標單 

(案號 1121220-1 採總價最高價者決標) 

 
投 標 金 額總計 

(含稅) 
 
 
 
 
 
 
 
 

新臺幣     拾     萬    仟     佰     拾      元整。 

 

承 諾 事 項 
 
 
 
 
 
 

本人願出上開金額承購上列標的物，一切手續悉願依照本件 
標售公告暨投標須知辦理。 
 

領回投標保證金票據                       
簽      章 

 

註：投標金額請以中文大寫：零、壹、貳、參、肆、伍、陸、柒、捌、玖等字書寫，如有塗改，

請認章，投標金額如有不符，概以總標價為準。 

     

 

 

廠商名稱：                             代表人： 

 

 

 

 

統一編號： 



 - 13 -

臺灣士林地方法院 112 年度標售奉准報廢財物投標廠商資格審查表 

(案號 1121220-1) 

投標廠商名稱：  

項

次 
證          件          名           稱 

件數 符合 不符合 

１ 
設立證明(例如:公司登記證明文件或商業登記

證明文件等) 
 

  

２ 
納稅證明（例如：最近一期營業稅繳稅證明，若

不及提出，得以前一期營業稅繳稅證明代之。） 

   

３ 
政府環保單位核准應回收廢棄物回收業、清除業

或處理業登記證明文件。 
 

  

4 

保證金新台幣 3,000 元整。（如：金融機構簽發

之本票、支票、中華郵政匯票等。）或本院收費

處開具之現金繳納收據。   

   

5 

切結書 
   

廠 商 名 稱 ： 審查結果 覆  核 

 

 

符合規定 

 

 

 

初  核 

 

不符規定 

 

 



 - 14 -

授    權    書 
 

茲授權本公司（職稱及姓名）            小姐/先生，代表本

公司出席院 112 年度標售奉准報廢財物投標案(案號

1121220-1)，該員所做之任何承諾或簽認事項直接對本公司發生

效力，本公司確認被授權人之下列簽樣真實無誤。 

此    致 

臺灣士林地方法院 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               廠商名稱： 

               授權人簽章： 

               （須與投標文件相同） 

               被授權人簽章： 

 

 

 

中     華     民    國        年        月        日 



 - 15 -

切結書（投標時檢附） 

 

本廠商                    參與臺灣士林地方法院 112 年度標售奉

准報廢財物投標案(案號 1121220-1)，對於投標須知文件，包括刑事、

民事與行政責任，已充分瞭解相關之法令規定，並願確實遵行。 

 

立 書 人：  

 

 

 

 

 

 

 

                      投標廠商：                  (蓋章） 

                      負 責 人：             （蓋章） 

 

 

 

中     華    民    國            年          月           日 



 - 16 -

外  標  封 

案       號 1111220-1 

標案 名 稱 臺 灣 士 林 法 院 1 1 2 年 報 廢 財 物 標 售 案 

廠商名稱： 

負責人： 

廠商地址： 

廠商電話： 

統一編號： 

一、 本標封應書寫投標廠商名稱、負責人、廠商地址及電話。 

二、 本標封應予密封。 

三、 本標封應於截止投標前寄達指定地點，如逾時寄送達本機關，視為無效標。 

四、 收受投標文件地點： 

臺灣士林地方法院 

臺北市士林區士東路 190 號 4 樓總務科或 1樓收文處 
 

 

截止收件時間：112 年 12 月 19 日下午 17 時 30 分止 

 
 

招標文件請收文勿開封 
 


